
UCHWAŁA Nr XLVIII/424/10
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

 z dnia 26 marca 2010 roku 

w  sprawie  zasad,  sposobu  i  trybu  umarzania,  odraczania  lub  rozkładania  na  raty  należności 
pieniężnych  mających  charakter  cywilnoprawny  przypadających  Gminie  Wałbrzych  lub  jej 
jednostkom podległym oraz wskazania organów lub osób do tego uprawnionych a także warunki 
dopuszczalności  pomocy  publicznej  w  przypadkach,  w  których  ulga  stanowić  będzie  pomoc 
publiczną 

Na  podstawie  art.  59  ust.1,  2  i  3  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  roku  o  finansach  
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ), art. 18 ust. 2 pkt 15 i  art. 40 ust 2 pkt 3  ustawy z dnia 8  
marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi  
zmianami),  Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
należności  pieniężnych  mających  charakter  cywilnoprawny, zwanych  dalej  "należnościami" 
przypadających  Gminie  Wałbrzych  lub  jej  jednostkom  podległym  od  osób  fizycznych,  osób 
prawnych,  jednostek  organizacyjnych  nie  posiadających  osobowości  prawnej-  zwanych  dalej 
"dłużnikami" oraz wskazuje organy lub osoby do tego uprawnione a także warunki dopuszczalności 
pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną .

§ 2

Ilekroć w uchwale jest mowa o :
1)  należności  pieniężnej  mającej  charakter  cywilnoprawny- rozumie  się  przez  to  wierzytelność 
pieniężną przysługującą Gminie  Wałbrzych lub jej jednostce podległej przypadającą od dłużnika 
(należność główna), wraz z należnymi odsetkami i kosztami dochodzenia należności (należności 
uboczne),  według  stanu  na  dzień  wniesienia  podania,  włącznie  z  tym  dniem  a  w  przypadku 
umorzenia z urzędu według stanu na dzień umorzenia,
2)organie uprawnionym -  rozumie się przez to organ lub osobę wymienione w § 7,
3)kierowniku jednostki podległej – należy przez to rozumieć osobę, która zgodnie z         odrębnymi 
przepisami jest uprawniona do reprezentowania tej jednostki,
4)zarządcy nieruchomości -  należy przez to rozumieć osobę fizyczną lub prawną, świadczącą na 
rzecz Gminy Wałbrzych usługi  zarządzania  nieruchomościami  wchodzącymi  w skład gminnego 
zasobu nieruchomości Gminy Wałbrzych,

§ 3

1.  Na  wniosek  dłużnika,  z  zastrzeżeniem  §  4,  w  przypadkach  uzasadnionych  ważnym 
interesem  dłużnika  lub  interesem  publicznym  należności  pieniężne  mające  charakter 
cywilnoprawny (zwane dalej należnościami), mogą być :
1) odraczane w całości lub w części, 
2) rozkładane na raty w całości lub w części,
3) umarzane w całości lub w części 

2.  Umorzenie  należności  głównej,  powoduje  również  umorzenie  odsetek  za  zwłokę  w 
całości lub w takiej części, w jakiej została umorzona należność główna. 

3. Umorzenie należności, do zapłaty której  zobowiązany jest więcej niż jeden dłużnik, może 



nastąpić wyłącznie w przypadku, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie dotyczą wszystkich 
zobowiązanych.

4.Udzielanie  ulg określonych w ust. 1 lub odmowa ich udzielenia, w przypadku  należności 
z tytułu użytkowania lokali komunalnych, może nastąpić wyłącznie po uzyskaniu opinii zarządcy 
nieruchomości.

§ 4

Na wniosek dłużnika prowadzącego działalność gospodarczą, można udzielać ulg w  spłacie 
należności określonych w § 3 ust.1 , które :
1) nie stanowią pomocy publicznej, 
2)  stanowią  pomoc  de  minimis-  w  zakresie  i  na  zasadach  określonych  w  bezpośrednio 
obowiązujących aktach prawa Wspólnot Europejskich dotyczących pomocy w ramach zasady de 
minimis

§ 5

1. Od należności, których zapłata została odroczona lub rozłożona na raty, odsetki za zwłokę 
są naliczane do dnia wniesienia podania o odroczenie lub rozłożenie na raty zapłaty, włącznie z tym 
dniem, z zastrzeżeniem ust 2.

2. W razie niedotrzymania terminu płatności odroczonej należności bądź  terminu płatności 
którejkolwiek  z  rat,  na  jakie  została  rozłożona należność  następuje  z  mocy prawa wygaśnięcie 
przedmiotowej decyzji w całości,  a pozostała do spłaty należność staje się natychmiast wymagalna 
wraz  z  należnymi  odsetkami  za  zwłokę  liczonymi  od  terminu  pierwotnie  określonego  przed 
udzieleniem ulgi.

§ 6

Działając  z  urzędu, można  udzielać  ulg  o  których  mowa w §  3  ust.1  pkt  3,  w spłacie 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny gdy :
1) osoba  fizyczna  -  zmarła,  nie  pozostawiając  żadnego  majątku  albo  pozostawiła  majątek 
niepodlegający  egzekucji  na  podstawie  odrębnych  przepisów,  albo  pozostawiła  przedmioty 
codziennego użytku domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6.000 zł;
2) osoba  prawna  -  została  wykreślona  z  właściwego  rejestru  osób  prawnych  przy 
jednoczesnym braku majątku, z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialność z 
tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie;
3) zachodzi  uzasadnione  przypuszczenie,  że  w postępowaniu  egzekucyjnym nie  uzyska  się 
kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne 
okazało się nieskuteczne;
4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji;
5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny 

§ 7

Do udzielania ulg określonych w § 3 ust.1 i w § 6 uprawnieni są :
1)   kierownik  jednostki  podległej  Gminie Wałbrzych w zakresie  należności  tej  jednostki,  jeżeli 
kwota należności nie przekracza 10 000 zł ( należność główna wraz z należnościami ubocznymi)-  
2)  w pozostałych przypadkach Prezydent Miasta Wałbrzycha. 



§ 8

Wniosek o udzielenie ulgi o której mowa w § 3 ust. 1 dłużnik składa w :
1) jednostce organizacyjnej Gminy Wałbrzych, której jest dłużnikiem,
2) w przypadku należności z tytułu czynszu najmu pobieranych przez zarządcę nieruchomości, u 
zarządcy lub w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu.
3) w pozostałych przypadkach w Urzędzie Miejskim w Wałbrzychu.

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 10

Traci moc Uchwała Nr LIII/391/06 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 czerwca 2006 roku w 
sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych, do 
których  nie  stosuje  się  przepisów  ustawy  -  Ordynacja  podatkowa  przypadających  Gminie 
Wałbrzych  lub  jej  jednostkom  organizacyjnym  oraz  wskazania  organów  lub  osób  do  tego 
uprawnionych.

§ 11

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej Wałbrzycha

        Agnieszka Kołacz-Leszczyńska


